



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดโครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต. ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๒๗๕,๓๒๐.๖๑.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการฝั้่งท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ ๒๗๙,๕๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการฝั้่งท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๗๕,๓๒๐.๖๑.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคา โครงการฝั้่งท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
 - ๖.๑. ราคาแหล่งวัสดุ แขวงทางหลวงชนบทสุพรรณบุรี
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทนงค์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นายชาติรี เมฆดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง ผังท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง ท่อระบายน้ำคอนกรีตเดิม ถึงท่อลงแนวเขื่อนแม่น้ำท่าจีน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 แบบเลขที่ 20/2567
 คำวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กันยายน 2567 ราคาน้ำมัน 33.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางป่า								
	1.1 ค่าถากถาง	547.00	ตร.ม.	1.30	711.10	1.0700	1.39	760.87	ตัดรากานดิน
2	งานท่อคอนกรีต								
	3.1 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.80 ม.	38.00	เมตร	1,979.80	75,232.40	1.0700	2,118.38	80,498.66	ราคาแหล่งวัสดุ
	3.2 ทึ้นคอนกรีตสำเร็จรับท่อ 0.35x3.00 ม.	12.60	แผ่น	253.00	3,187.80	1.0700	270.71	3,410.94	ราคาสิบ
3	งานดินถม								
	3.1 ดินถม	988.00	ลบ.ม.	190.00	187,720.00	1.0000	190.00	187,720.00	ราคาสิบพื้นที่รวมขนส่ง
4	ท่อน้ำ PVC ศก. 8 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	1,838.45	1,838.45	1.0700	1,967.14	1,967.14	ราคา กษ.
	ข้องอ PVC ศก.8 นิ้ว	1.00	อัน	900.00	900.00	1.0700	963.00	963.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					269,589.75			275,320.61	
รวมราคากลางทั้งสิ้น								275,320.61	

ตัวหนังสือ (สองแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ
 ลงชื่อ
 (นางสาววิชุดา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ
 ลงชื่อ
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายทนงค์ ปรีกษา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายฤช ศรีรุ่งเรือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายชาติรี เมฆดี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ผังท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว
 สถานที่ ท่อระบายน้ำคอนกรีตเดิม ถึงท่อลงแนวเขื่อนแม่น้ำท่าจีน
 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 ประมาณการเมื่อ 10 กันยายน 2567

*ราคาน้ำมันดีเซล = 33.07

งานท่อทั่วไป

- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.	0.60 ม.			
- ค่าท่อ	(1)....	=	1,080.00 บาท /ท่อ
- ค่าขนส่ง 9.8 กม.	=(.....x13)+300(2)....	=	329.40 บาท /เที่ยว
- ค่าขนส่งเฉลี่ย =	329.40 / จำนวนท่อที่ขน 1 เที่ยว(3)....	=	329.40 บาท /ท่อ
	ค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง (2)+(3)(4)....	=	658.80 บาท /ท่อ
- ค่าวาง เรียง และยาแนว	(5)....	=	241.00 บาท /ท่อ
	รวมทั้งสิ้น (1)+(4)+(5)		=	1,979.80 บาท /ท่อ